
Vidochov
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Nová Paka GPS souřadnice: 50.512541N, 15.565800E

Nadmořská výška: 476 m n. m. První pís. zmínka: 1260 (764 let) Katastrální výměra: 1 172 ha

Počet obyvatel: 361 PSČ: 509 01

Adresa URL: www.obecvidochov.cz

Památky a zajímavosti Vidochov
Památky obce:
• Kostel Andělů strážných
• Kovárna• Rozhledna Kozinec - rozhledna se nachází na protáhlém vrchu Kozinec (608 m) asi 1,5 km
severozápadně od Vidochova na pomezí Královéhradeckého a Libereckého kraje. Tento 55 metrů vysoký
ocelový vysílač, který má ve výšce 33 metrů umístěnou vyhlídkovou plošinu, byl postaven již v roce
2004; přesto dosud nebyl nikdy zpřístupněn turistům. Důvodem byly brzké zkušenosti s vandaly
a následná obava přilehlých obcí (stejně jako místních turistických klubů) ji provozovat. Průlom nastal
až v roce 2009, kdy se celostátní občanské sdružení Klub přátel rozhleden dohodlo na pronájmu
s majitelem vysílače.
Vyjde-li počasí, z rozhledny je vidět na Krkonoše, Orlické hory, Ještědsko-kozákovský hřbet či
Zvičinu.
http://kozinec.xf.cz/

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10513/vidochov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.5.2024 01:16:24


